
 
 

 

 

OGGETTO: Piano nazionale di ripresa e resilienza, Missione 4 – Istruzione e ricerca – Componente 1 – 

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle università – Investimento 3.1 “Nuove 

competenze e nuovi linguaggi”, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU – “Azioni di 

potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche” – Intervento A: Realizzazione di percorsi 

didattici, formativi e di orientamento per studentesse e studenti finalizzati a promuovere l’integrazione, 

all’interno dei curricula di tutti i cicli scolastici, di attività, metodologie e contenuti volti a sviluppare le 

competenze STEM, digitali e di innovazione, nonché quelle linguistiche, garantendo pari opportunità e parità 

di genere in termini di approccio metodologico e di attività di orientamento STEM - Intervento B: 

Realizzazione di percorsi formativi di lingua e di metodologia di durata annuale, finalizzati al potenziamento 

delle competenze linguistiche dei docenti in servizio e al miglioramento delle loro competenze 

metodologiche di insegnamento. 

DECRETO GRADUATORIA PROVVISORIA PER IL CONFERIMENTO DEGLI INCARICHI INDIVIDUALI 

per la costituzione del gruppo di lavoro per l’orientamento e il tutoraggio per le STEM e il 
multilinguismo/intervento A e B (D.M. 65/2023) 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

VISTO il proprio decreto prot. n. 788/2024 per l’avvio di una procedura di selezione volta al conferimento di massimo 

n. 6 incarichi individuali, finalizzati alla costituzione del gruppo di lavoro per lo svolgimento di attività tecnica per 

l’orientamento e il tutoraggio per le STEM nell’ambito della linea di intervento A e del Gruppo di lavoro per lo 

svolgimento di attività tecnica per il multilinguismo nell’ambito della linea di intervento B necessarie per la 

realizzazione del progetto STEM and Languages on Stage , nell’ambito della Missione 4 – Istruzione e ricerca – 

Componente 1 – “Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione dagli asili nido alle università” – Investimento 

3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” del PNRR, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU, con 

inizio a partire dall’anno scolastico in corso e conclusione effettiva entro il 15 maggio 2025; 

VISTI gli avvisi di selezione per il conferimento di incarichi individuali, aventi ad oggetto le attività che competono ai 

membri del gruppo di lavoro per l’orientamento e il tutoraggio per le STEM e il multilinguismo prot. n. 789/2024 

(deserto) e prot. n. 939/2024; 

VISTO il verbale di selezione per il conferimento degli incarichi individuali prot. n. 1178/2024 aventi ad oggetto 

l’attività tecnica per l’orientamento e il tutoraggio per le STEM nell’ambito della linea di intervento A: Realizzazione 

di percorsi didattici, formativi e di orientamento per studentesse e studenti finalizzati a promuovere l’integrazione, 

all’interno dei curricula di tutti i cicli scolastici, di attività, metodologie e contenuti volti a sviluppare le competenze 

STEM, digitali e di innovazione, nonché quelle linguistiche, garantendo pari opportunità e parità di genere in termini 

di approccio metodologico e di attività di orientamento e nell’ambito della linea di intervento B: Realizzazione di 

percorsi formativi di lingua e di metodologia di durata annuale, finalizzati al potenziamento delle competenze 

linguistiche dei docenti in servizio e al miglioramento delle loro competenze metodologiche di insegnamento. 



 

2  

necessarie per la realizzazione del progetto STEM and Languages on Stage, identificato da codice CUP 

H44D23002130006; 

PRESO ATTO dell’analisi delle candidature, valutate secondo quanto disposto dall’art. 3 “criteri di selezione” 

specificati nell’avviso di selezione per il conferimento di incarichi individuali, aventi ad oggetto le attività che 

competono ai membri del gruppo di lavoro per l’orientamento e il tutoraggio per le STEM e il multilinguismo prot. n. 

936/2024; 

DECRETA 

la graduatoria generale provvisoria per la costituzione del gruppo tecnico di lavoro per le linee di intervento 

A e B della linea di investimento 3.1 del PNRR: 

 

POSIZIONE  CANDIDATA/O PUNTEGGIO COMPLESSIVO 

1 FARINA Gaia 14 

2 TODESCO Paolo 12 

3 DI FEOLA Mariarosaria 11 

4 VALENTI Daniela 11 

5 BAUER Eva 6 

 

Avverso la graduatoria provvisoria, le candidate/i candidati possono presentare reclamo alla dirigente 

scolastica RUP entro 5 giorni dalla sua pubblicazione. Il reclamo è da inviare tramite e-mail ai seguenti 

indirizzi di posta elettronica: spc.vipiteno@scuola.alto-adige.it o raffaella.lauria@scuola.alto-adige.it 

 

 

Vipiteno, 03.04.2024 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA e RUP 

Dott.ssa Raffaella Lauria  

 

mailto:spc.vipiteno@scuola.alto-adige.it
mailto:raffaella.lauria@scuola.alto-adige.it

		2024-04-04T14:43:18+0000
	Raffaella Lauria




